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O BHECEHMH U3MCHEHHH U JOMOMHCHAE B peIICHHE AKKapCKOro palOHHOIO Macimxara ot 28
nexadps 2022 roga Ne 29-9 "O06 yrBepkaeHHu Or0mKeTa Malickoro CensCKoro okpyra
Axokapckoro paiiona Ha 2023-2025 rogsr"”

Pemenne Axkapckoro paitonHoro macnuxara Cesepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 2 mas
2023 roma Ne 3-9
Axoxapckuii paiioHHbId Macimxat PEIINII:

1. Buectu B pemenne Akxkapckoro paiilonHoro maciuxara "OO0 yTBepKICHUH OO0 KeTa
Maiickoro cenbckoro okpyra Axxapckoro paiiona Ha 2023-2025 roaer" ot 28 nexabps 2022
rojaa Ne 29-9 cienyroiye U3MEHEHUS U JIOTIOJTHEHUE:

NYHKT | yKa3aHHOTO peleHus U3JI0KUTh B HOBOW PEAAKIIUU:
1. Y1BepauTh OrokeT MalcKoro CeIbCcKOTO OKpyra AKkapckoro paiiona va 2023-2025
roJibl COTJIACHO MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO COOTBETCTBEHHO Ha 2023
roJl B CIIEIYIOIINX 00beMax
1) moxoael — 314 960 ThICSY TEHTe:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 2 254 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 137 ThICSAY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS OT NPOJaXu OCHOBHOTO Kanutana — 1 500 Teicsy TeHre;
noctyrieHust TpaacdeptoB — 311 069 Teics 4 TeHre;
2) 3arpatbl — 316 320,3 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:
OromxeTHbIe KpeaAuThl —(0 TeHTe;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;
4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;
MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -1 360,3 ThiCSY TEHre;
6) duHancupoBanue aeduimrTa (Mcoib3oBaHue npodunnra) Oromkera — 1 360,3 ThicsSY
TEHIe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKEeTHBIX cpeAcTB — 1 360,3 Thicsiu TeHre";

JOTIOJIHUTH TOAIYHKTOM 6-1 cieayromero coaepKaHus:

"6-1. [IpemycMOTpeTh pacxo/ibl OFOKETA CETLCKOTO OKPYTa 3a CYET CBOOOIHBIX OCTAaTKOB
OIO/KETHBIX CPEJICPB, CIOKHUBIIMXCA Ha Hadaslo (PMHAHCOBOTO rojia M BO3BpaTa LIEJIEBBIX



TpanchepTOoB M3 paroHHOTO, 00JacTHOro OI0HKETOB, HEUCIOJb30BaHHBIX  (
HEJIOMCTIOIb30BaHHbIX) B 2022 rofy, COrjJacHO MPUIOKEHHUIO 2 K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.

Pacrmipenenenue cymMmm CBOOOJTHBIX OCTaTKOB OIOPKETHBIX CPEJCTB, CIOXKUBLIUXCS Ha
HavyaJio (PMHAHCOBOTO TOJla U BO3BpaTa LEJEBbIX TPAHCPEPTOB U3 PAHOHHOTO, 00JACTHOTO
OIO)KETOB, HEHUCIIONIB30BAHHBIX (HEIOMCIONb30BaHHBIX) B 2022 romy ompenemnsercs
pelIeHreM akuMa MaicKoro cenbCKoro okpyra Axxxapckoro paiiona Cesepo-KazaxcTaHCckoit
obnactu "O peannzanuu pemeHuss AKxapckoro pailoHHoro maciuxara "OO0 yTBEpKIECHUH
OromkeTa Malickoro cenbCcKoro okpyra Axxapckoro paiona Ha 2023-2025 roasr";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COTrJIACHO
MPWIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY PELICHHUIO;

JOTMOJIHUTh MPUJI0KEHUEM 4 K YKa3aHHOMY PEIIEHHUIO COTJIACHO NMPUIIOKEHHIO 2 K
HACTOSILEMY PELICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.
Ilpencenarenb AKXKapCKOro paOHHOTO MAac/IHXaTa M. XKycymbekoB
IIpunoxenue 1
K PELIECHUI0 AKXapCKOTo
paliOHHOTO MaciuxaTa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
ot 02 mas 2023 roga Ne 3-9
IIpunoxenue 1
K PELICHUI0 AKXapCKOro
paliOHHOTO MaciiuxaTa
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 28 nexabps 2022 roga Ne 29-9

Bromxer Maiickoro cenbckoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2023 rog

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue CyMMa ThICSY TEHTe
1. Toxonmpt 314960

1 Hanorosrie 2954
MOCTYTIJICHUS

04 Hamormn Ha 2954
COOCTBEHHOCTH
H
| ajgoru Ha 40

HUMYIIECTBO

3eMenpHBIM HAIOT C
(u3nyecKux UL Ha
3eMJIM HaCEJIEHHBIX

125

MIYHKTOB
Hanor Ha

4 TpaHCIOPTHEIE 619
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMeIbHBIA
5 1470
HAJIOT



01
5
3
03
1
4
02
3
Hanmenosanune

OyHKIMOHANBHAS TPyNa
AMuHHCTpATOP OIOIPKETHOU MPOrpaMMBbl

IIporpamma

01

124

001

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
HMYIIECTBA,
Haxogsamerocsa B
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxu 3emiau u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
rocyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HAYCHUs) OO KEeTa

II. 3aTpaTs!

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0mIero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO

3HA4YCHUS, cena,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo

OKpyra

137

137

137

1500

1500

1500

311069

311069

311069

Cymma
TBHICSY TCHTE

316320,3

21061

21061

21061



07

124
08

124
12

124
13

124

014

008

009

011

006

045

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHHS
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

OcBemeHne yauI
HaCeJeHHbIX [TyHKTOB

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

KamuraneHeiik u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue

Amnmnapar akuma
roposa paioHHOIO

2562

2562

522

1523

250

267

11697

11697

11697

1000

1000

1000

280000

280000



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Peanuszanus
MEpONpPUSITUH IO
COLUAIBHOU U
HHXXEHEpHOH

057 nHppacTpykrype B 280000
CEIbCKUX
HAaCEJICHHBIX IMyHKTax
B paMKax MpOeKTa
Aysbin-En 6eciri”

"

15 TparchepTs! 0,3

Amnnapar akuma
ropoja paoOHHOTO

124 3HadyeHus, ceaa, 0,3
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
048 HEJIOHCIIOIb30BaHHE (0,3
X) IeJeBhIX
TpanchepToB

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(brHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (

-1
IpoduruT) GromkeTa 360.3

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCITOJIF30BaHUE 1360,3
npodpumura )

OroKeTa

Cymma
Kareropus Kiacc IToaxnace HanmenoBanue
TBHICSY TEHTe

Hcnons3yemsbie
8 octatku OromkeTHbIX 1360,3
CpencCTB



01 Ocrartku 610keTHRIX 1360,3
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 13603
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 2
K peleHnIo AKXapcKoro
paliloOHHOTO MaciuxaTa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 02 mas 2023 rona Ne 3-9
IIpunoxenue 4
K PELIeHUI0 AKXapCKOro
palfoHHOro Maciamuxara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 28 nexabps 2022 roga Ne 29-9

Pacopeznenenne pacxoaoB 3a c4eT CBOOOTHBIX OCTaTKOB 0I0/)KETHBIX CPEACTB, CIIOKUBIIAXCA Ha 1
sHaBaps 2023 roaa ¥ Bo3BpaTa HEMCIOIB30BAaHHEIX (HEIOUCIONF30BaHHBIX) B 2022 rogy meieBsIX
TpaHCEpTOB U3 paiioHHOrO, 00IacTHOrO 6X0MKeTa

Kareropus Kiacc IToaxnace HanmenoBanue CyMMa ThICSY TEHTE
Ucnonp3zyemele
8 ocTaTKu OroKeTHRIX 1360,3
CpencTB
OcraTKy OFOKETHBIX
01 1360,3

CpencTs

CBOOOIHBIE OCTATKHA
1 A 1360,3
OTOKETHBIX CPEICTB

Hanmenosanune
OyHKIUOHANBHAS TPyNIa Cymma
AnMuHHECTpaTOp OIOAKETHOW POrpaMMBbl TBICSY TCHI'C
IIporpamma
II. 3atpatsr 1360,3
07 KunmumHo-koMMyHa 117

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 1117
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACCJICHHBIX HyHKTOB

008 600

Obecneuenue
009 CaHUTaApUU 250
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
011 O3€JICHEHHE 267
HACEJICHHBIX ITyHKTOB



Tpancnmopr u 243
KOMMYHUKaIAN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HauYeHUs, cela, 243
IoceiKa, CeIbCKOTO
oKpyra

KanuranpHbeii U
CpeqHUN PpEeMOHT
aBTOMOOMIILHBIX

045 nopor B roponax 243
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

TpanchepTs 0,3

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3”HaueHus, cema, 0,3
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIONIL30BaHHbEl (0,3
X) IeJIEBBIX
TpaHchepToB
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