

О внесении изменений и дополнение в решение Акжарского районного маслихата от 28 декабря 2022 года № 29-9 "Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы"

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 2 мая 2023 года № 3-9

Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы" от 28 декабря 2022 года № 29-9 следующие изменения и дополнение:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно на 2023 год в следующих объемах
 - 1) доходы 314 960 тысяч тенге:

налоговые поступления – 2 254 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 137 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 1 500 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 311 069 тысяч тенге;

- 2) затраты 316 320,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты –0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 360,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 360,3 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 360,3 тысяч тенге";

дополнить подпунктом 6-1 следующего содержания:

"6-1. Предусмотреть расходы бюджета сельского округа за счет свободных остатков бюджетных средсрв, сложившихся на начало финансового года и возврата целевых

трансфертов из районного, областного бюджетов, неиспользованных (недоиспользованных) в 2022 году, согласно приложению 2 к настоящему решению.

Распределение сумм свободных остатков бюджетных средств, сложивщихся на начало финансового года и возврата целевых трансфертов из районного, областного бюджетов, неиспользованных (недоиспользованных) в 2022 году определяется решением акима Майского сельского округа Акжарского района Северо-Казахстанской области "О реализации решения Акжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Майского сельского округа Акжарского района на 2023-2025 годы";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить приложением 4 к указанному решению согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Акжарского районного маслихата

М. Жусупбеков

Приложение 1
к решению Акжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 02 мая 2023 года № 3-9
Приложение 1
к решению Акжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 28 декабря 2022 года № 29-9

Бюджет Майского сельского округа Акжарского района на 2023 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
			І. Доходы	314960
1			Налоговые поступления	2254
	04		Налоги на собственность	2254
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов	
		4	Налог на транспортные средства	619
		5	Единый земельный налог	1470

2			Неналоговые поступления	137
	01		Доходы от государственной собственности	137
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	137
3			Поступления от продажи основного капитала	1500
	03		Продажи земли и нематериальных активов	1500
		1	Продажа земли	1500
4			Поступления трансфертов	311069
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	311069
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	311069
Наименование				
Функциональная гру	ппа			Сумма
13	Администратор бюд:	жетной программы		тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	316320,3
01			Государственные услуги общего характера	21061
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21061
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21061

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2562
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2562
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	522
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1523
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	250
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	267
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	11697
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11697
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	11697
12			Транспорт и коммуникации	1000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000
13			Прочие	280000
			Аппарат акима города районного	
	124			280000

			значения, села, поселка, сельского округа	
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	280000
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	-1360,3
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1360,3
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	1360,3

01		Остатки бюджетных средств	1360,3
	1	Свободные остатки бюджетных средств	1360,3

Приложение 2 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 02 мая 2023 года № 3-9 Приложение 4 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 28 декабря 2022 года № 29-9

Распределение расходов за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2023 года и возврата неиспользованных (недоиспользованных) в 2022 году целевых трансфертов из районного, областного бюджета

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге	
8			Используемые остатки бюджетных средств	1360,3	
	01		Остатки бюджетных средств	1360,3	
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1360,3	
Наименование					
Функциональна	я группа			Сумма	
	Администрато	Администратор бюджетной программы			
		Программа	Программа		
			II. Затраты	1360,3	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1117	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1117	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	600	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	250	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	267	

12			Транспорт и коммуникации	243
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	243
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	243
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан